D I C E S 

f r ingere , vel ei auso temerario con trai-
re. Si quis autem hoc attentare p r a -
snmserit , indignationem omnipotent!» 
D e i , & beatorum Petri & Pauli A p o -
stolorum ejus se noverit incursurum. 
Datis Laterani X V I I I . Kalendas De-
cembris Pontificatus nostri anno V . 

Sigúese otra Bula de Honorio l i t 
en que confirma, la villa de Bejar y 
su distrito, que puede verse en dicha 
Historia . 

x . 

' E P I S T O L A S D E L P A P A I N N O C E N C I O I I I . 

S O B R E Q U E S E D I S O L V I E S E E L M A T R I M O N I O E N T R E 

D O N A L O N S O I X . R E Y D E L E O N Y D O N A B E R E N G U E L A , 

H I J A D E D O N ALONSO V I I I . DE C A S T I L L A , P O R 

H A L L A R S E U N I D O S E N G R A D O P R O H I B I D O . 

» Z A M O R E N . E P I S C O P O . 

8 T ) R « t e r debitum officii pastoralis, 
J r q u o d nos omnibus constituir d e -

bitores , personam tuam tanto amplios 
diJigimus , & sincerius amplexamur, 
quanto amplius es prxditus scientia 
l i t terarum, & tam in canonico quam ci-
viii jure peritus. H o c siquidem atten-
d e n t e s , cum ad sedem Apostol icam, 
d u m adhuc bona? memoria? C x i . Papa 
predecessor noster v i v e r e t , accessisses, 
ab excommunicationis sententia, quam 
díle&us filius noster G . San&i A n g e -
lí diaconus Cardin. in t e , d u m in par-
tibus Hispanias legationis fungeretur 
of f ic io , tuíerat , te & Ecciesíam Z a m o -
rens. absolvimus j & pcenam, si quam 

i Vease eí cap. LXXXIV. y sig. de es-
tas Memorias. 

x Lib. I. Epist. Innocentii III. Ep. $8. 
Edit, Baluz. 

3 De reUxme sementia quam Legatus 

ex eo quod celebraveras post interdí-
& excommunicationis sententiam , 

quam in te post appellationem inter-
positam eumdem Cardinalem tulisse di-
cebas , m e r u e r a s , tíbi & Eccles ia tuse 
de sedis Aposto l i c* benignítate remisi-
m u s , & cum plenitudine gratia? nostras 
te ad propria duximus remíttendum. 
D a t u m Laterani V I I . Kalend. Aprilis. 

4 D I L E C T O F I L I O F R A T R I 
R A I N E R I O . 

* A U & o r novi & veteris testamenti 
X I Dominus Deus noster , ut c o n -

funderet fortia , humilia frequenter ele* 
git in veteri Synagoga , in Patriarchas^ 
& R e g e s de postfetantes assumens , 

Eales'ne Rom. in ipsiim., & Ecciesíam tulerat 
Zamorcnsem. ' ¡ 1 

4 Lib. I. Epist. 9i. 
5 Pe revocatidiSi mestis nufrtiis & ser-

vando (asiere pads. 
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& in nova Ecclesia gentium in A p o -
stoios eligcns piscatores. Qui cum Ec-
ciesiam sponsam suam prole multipli-
ci fecundarit, ponens filios ejus sicut 
novellas olivarum in circuitu mensa: 
SMX , nos , quos ipse , licet immeritos, 
erexit de stercore , & de pulvere su-
scitavit, & Petri voluit solium obtine-
re , quarovis majoris audoritatis viros, 
utpote cui tamquam capiti universa 
membra Ecclesia: obsequuntur , in par-
tes Hispaniarum ad pacem inter Prin-
cipes reformandam & dissolvendas col-
ligationes iniquitatis destinare posse-
m u s , tibi tamen exemplo ejus qui ele-
git humilia , hoc onus solicitudinis du-
ximus injungendum, ut humiles humi-
liter foveas , & punias fortius contu-
maces. Sane ad audientiam nostram 
pervenit quod cariss. in Christo filius 
noster R e x Castellae illustris R e g i Le-
gionensi , qui eum secundo gradu con-
sanguinitatis contingit , filiam suam , 
neptim illius , ne copulare dicamus, 
supponere incestuose pra:sumsit, po-
nens carnem brachium suum , ac cre-
dens per ipsum persequutionem eifuge-
re imminentem ; non attendens quod 
maledidus homo qui spem suam po-
Bit in homine , & quod non est con-
silium contra D e u m . Unde HOS eorum 
utrique dedimus in mandatis , ut tam 
turpem contradum , abominabilem in 
conspedu D o m i n i , & judicio fidelium 
detestandum , omni drlatione & excu-
satione postpositis, r e v o c e n t , & uni-
versas colligationes impietatis dissol-
vant , quas inter se sub hujus incestus 
specie inierunt. Accepimus etiam, quod 
Rex Navarrorum treguas cum d i d o 
Rege Castella: initas t r e g i t , & castel-
la fidelitatis per violentiam occupavit, 
propter quod a d i l e d o filio nostro G . 
S. Angeli diácono C a r d , tunc Aposto-
lic* sedis Legato excommunicationis 
in personam ejus, & in terram interdidi 
promulgata fuit sententia. Ideoque dis-
cretion! ttue per Apostol . scripta man-
damus, quatenus didos Castella: & L e -
gionen. Reges ad revocandum contra-
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d u m tam illicitum juxta formam man-
dati nostri moneas dilígentius & indi-
cas ; & si super hoc (quod non cre-
dimus) fuerint contumaces , in perso-
nas eorum excommunicationis, & in ter-
ram interdidi sententias non difieras 
promulgare ; fadurus eas usque ad sa-
tisfadionem congruam inviolabiliter ob-
servari. Super eo autem quod de R e -
g e Navarra: d idum e s t , inquiras dili-
g e n t e s veritatem ; & si sic invencris, 
ut superius est expressum , latam in 
eum & terram ejus sententiam per to-
tam Hispaniam publicari facias ; nec 
earn , nisi sufficient! satisfadione rece-
pta , relaxes. Quod si forsan in eum 
vel regnum ejus d i d a non fuit senten-
tia promulgata ; nihilominus tamen , si 
cum Saracenis contra Christianos , & 
pracipue contra d idum Regem Castel-
lae} sicut dicitur, conjuravit, anathema-
tis eum severitate percellas, & terram 
ejus usque ad dignam satisfadionem 
subjicias interdido. Volumus etiam ni-
hilominus & mandamus, ut si d idi C a -
stella: & Legionensis Reges ad manda-
turn nostrum & commonitionem tuam 
didum contradum illicitum retrada-
rint , e o s , ut aliter inter se & cum R e -
ge Portugallise honeste conveniant , & 
ceteros R e g e s , ut inter se pads stu-
deant foedera reformare (super quo te 
pracipue volumus esse solicitum) per 
excommunicationis & interdidi senten-
tiam , appellatione remota, cogere non 
omittas, sciturus nos universis Archie-
piscopis & Episcopis Hispaniarum de-
disse firmiter in mandatis , ut quidquid 
super pradidis , quidquid etiam contra 
Saracenos duxeris statuendum, recipiant 
humiliter, & observent. Nos enim sen-
tentiam , quam propter hoc in contu-
maces duxeris proferendam , ratam ha-
bebimus audore Domino inviolabiliter 
observari. V e r u m quoniam sa:pe didus 
Card, in d i d u m Legionensem R e g e m 
& Astoricen. Salmantin. Legioneu. & 
Zamoren. Episcopos excommunicatio-
nis sententiam promulgavit , & terram 
ipsius Regis supposuit interdido, volu-